
1  

 

 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD 

INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch) 
C.F. 80002170696 E-Mail: chic82800g@istruzione.it - chic82800g@pec.istruzione.it Tel.:085/817193 

 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

   
 ALL’ALBO ONLINE  

                                                                                                                                                                AL SITO WEB 

              Sezione Amministrazione Trasparente 

         Sezione dedicata al PNRR 

                                                                                                                                                              AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice identificativo progetto: CHIC82800G - M4C1I2.1-2023-1222-P-44920 

Titolo progetto: ORIZZONTE DIGITALE 

CUP: F24D23002940006 

 

Decreto di individuazione personale ATA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

 

 VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 recante il “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




2  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare 

l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  

scolastico  -  Formazione  del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

 

CONSIDERATO che il predetto decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche assegna a questo Istituto un finanziamento di € 65.290,26;  

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 07/12/2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)»; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 

traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 

progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli 

ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione 

finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178»; 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla  

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTE le delibere di adesione del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto;  

 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto “Orizzonte digitale”;  

 

VISTO l’Accordo di concessione prot. 40203 del 03/03/2024 sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 28 del 

06/02/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto, di avvalersi della collaborazione di personale amministrativo 

interno all’Istituto e tecnico interno alla Rete d’ambito n. 1 di Chieti, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico di supporto tecnico operativo per il conseguimento di target e milestone previsti dal progetto; 

 

VISTO l’avviso interno prot 11813 del 02/10/2024 per la selezione di personale ATA; 

 

VISTO il verbale prot. n. 12450 del 15/10/2024  sottoscritto dai membri della  Commissione preposta alla valutazione 

della candidature per il conferimento di incarichi per attività di supporto tecnico-organizzativo; 

 

CONSIDERATO che, all’esito elle operazioni di valutazione, i candidati sono risultati in possesso dei requisiti di accesso, dei 

titoli culturali e delle esperienze necessarie ai fini dello svolgimento dell’incarico; 

 

VISTA la graduatoria  prot. n. 12460 affissa all’Albo dell’Istituto in data 15/10/2024; 



3  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della graduatoria provvisoria prot. n. 12460 del 15/10/2024 pubblicata 

all’albo online di questo Istituto non sono stati presentati reclami; 

 

VISTA la dichiarazione resa dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale 

del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 

CONSIDERATO che i candidati destinatari degli incarichi oggetto del presente Decreto svolgeranno attività che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

CONSIDERATO che i candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire incarico individuale di supporto tecnico operativo per la realizzazione dei percorsi formativi previsti dal 

progetto, alle seguenti unità di personale ATA: 

 

                      Assistenti amministrativi                                                Assistenti tecnici 

CANDIDATO CANDIDATO 

1. Daniela Tarquinio 1.Alessandro Fracella 

2. Panico Pacifico  

 

 

per un importo orario pari a € 21,165 (ventuno/165) lordo Stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Giovanna Maria Santini 
                                                                                                                                                    Firmato digitalmente 

 

 


		2024-10-28T10:08:35+0100
	GIOVANNA MARIA SANTINI




